
 

UCHWAŁA NR I.9.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołanie Komisji skarg, wniosków i petycji 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

oraz § 46 ust. 1 i ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady 

Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ilość osób wchodzących w skład stałej Komisji skarg, wniosków i petycji w liczbie 3 radnych.  

2. W skład Komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) Pan Marcin Grudnik; 

2) Pan Grzegorz Kaptur; 

3) Pani Joanna Michałek. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

 Przewodniczący Rady  

Powiatu w Opatowie 

 

 

Bożena Kornacka 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ((Dz. U. z 2024 r. poz. 107) rada 

powiatu rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, 

wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 

funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1 (Prezydium rady powiatu), oraz będących członkami zarządu. 

W myśl § 46 ust. 1 Statutu Powiatu Opatowskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXV.72.2022 Rady 

Powiatu w Opatowie z dnia 19 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2642 i 2925), Komisja skarg, wniosków 

i petycji realizuje zadania rady powiatu z zakresu rozpatrywania skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych 

jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

Zgodnie z § 46 ust. 2 Statutu Powiatu Opatowskiego rada powiatu wybiera członków komisji skarg, wniosków 

i petycji określając ich liczbę zgodnie z zasadami wskazanymi w art. 16a ust. 2 ustawy. Pracą komisji kieruje jej 

przewodniczący wybierany przez członków komisji. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji, jego 

obowiązki wykonuje wiceprzewodniczący powoływany i odwoływany przez komisję, a w wypadku jego braku lub 

nieobecności osoba wskazana przez przewodniczącego. Komisja może również wybrać ze swojego grona sekretarza 

komisji.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej jest zasadne. 

Opracował: 

Wydział Organizacji i Nadzoru: SL. 

Uzgodnienie prawne: r.pr. Ewelina Płatek - Kosior 

 


		2024-05-09T10:16:47+0200
	Bożena Danuta Kornacka




